
 
 

 

 

 

คำสั่งองค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง 
ที ่246/2566 

เรื่อง  แต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมยาสูบในหน่วยงานองค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง   
........................................ 

  ด้วยกรมควบคุมโรค กระทรวงสาธารณสุข ได้ขับเคลื่อนการดำเนินการควบคุมยาสูบโดย
องค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ร่วมกับกระทรวงมหาดไทย กรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่น องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น และกรมส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นได้ขอความร่วมมือองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นขับเคลื่อน
และสนับสนุนการดำเนินการดังกล่าว 

  เพ่ือให้การดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทองเป็นไปอย่ารงมี
ประสิทธิภาพ มีความครอบคลุมตามพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ. 2560 และระเบียบกฎหมายที่
เกี่ยวข้อง อาศัยอำนาจตามพระราชบัญญัติกำหนดแผนและขั้นตอนการกระจายอำนาจให้แก่องค์กรปกครอง
ส่วนท้องถิ่น พ.ศ. 2542 มาตรา 16 (19) พระราชบัญญัติสภาตำบลและองค์การบริหารส่วนตำบล พ.ศ. 
2537 และที่แก้ไขเพ่ิมเติม มาตรา 59 (2) จึงแต่งตั้งคณะทำงานดำเนินงานควบคุมยาสูบในหน่วยงาน 
องค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง ดังนี้    
 1. นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง         ประธานคณะทำงาน 
 2. รองนายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง            รองประธานคณะทำงาน 
 3. ผู้อำนวยการกองช่างรักษาราชการแทนปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง   คณะทำงาน 
 4. หัวหน้าสำนักปลัด             คณะทำงาน
 5. ผู้อำนวยการกองคลัง        คณะทำงาน 
 6. ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม      คณะทำงาน 
 7. ผู้อำนวยการกองการศึกษา ศาสนา และวัฒนธรรม    คณะทำงาน 
 8. นักทรัพยากรบุคคลชำนาญการ รับผิดชอบงานสาธารณสุข     คณะทำงานและเลขานุการ

โดยมีอำนาจหน้าที่ ดังนี้ 
 1. ศึกษารายละเอียดพระราชบัญญัติควบคุมยาสูบ พ.ศ. 2560 และอนุบัญญัติที่เก่ียวข้อง 
 2. กำหนดนโยบายองค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นปลอดบุหรี่ 
 3. จัดประชุม ฝึกอบรมให้ความรู้เกี่ยวกับโทษ พิษภัยของบุหรี่ และส่งเสริมสร้างการมีส่วนร่วมในการ   
               ดำเนินงานควบคุมยาสูบขององค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทองกับทุกภาคส่วนที่เกี่ยวข้อง 
 4. ปฏิบัติหน้าที่อ่ืนๆ ตามท่ีได้รับมอบหมาย  

ทั้งนี้  ตั้งแต่บัดนี้เป็นต้นไป 
 

สั่ง ณ วันที่  10  เดือน ตุลาคม  พ.ศ. 2566 
 
 
 
 

               (นายปรีชา  เพชรประไพ) 
      นายกองค์การบริหารส่วนตำบลตะโกทอง 


